
 

 

DECRETO Nº 081/2023 
DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023 

 
 

 “Dispõe sobre a programação financeira e o cronograma 
de execução mensal de desembolso e desdobram as 
receitas previstas  em metas bimestrais de arrecadação.”  

 
 

ADRIANA CRIVELLI BIFFE, Prefeita Municipal de Piquerobi, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei; e  
 
    CONSIDERANDO os termos contidos no artigo 8 e artigo 13 da Lei 
101/2000- Lei de Responsabilidade Fiscal, que estabelece normas de finanças públicas voltadas para a 
responsabilidade na gestão fiscal e dá outras providências; 
 
    CONSIDERANDO as determinações contidas nos artigos 11 e 13 da lei 
2.071 de 28/06/2023, a Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2024. 
 
 

D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Nos termos do artigo 8 da LRF, fica estabelecida a programação financeira e o cronograma de 
execução mensal de desembolso, na forma discriminada no anexo II deste Decreto.  
 
Art. 2º - Nos termos do artigo 13 da LRF, fica desdobrada a receita prevista  em metas bimestrais de 
arrecadação, na forma discriminada no anexo I deste Decreto. 
 
Art. 3º - Conforme previsto no art. 11, §1º, I da Lei 2.071 –LDO, fica estabelecido a programação de 
transferência financeira a conceder ao Poder Legislativo, conforme o Anexo de transferência constante deste 
Decreto. 
 
Art. 4º - Os recursos legalmente vinculados a finalidade específica serão utilizados exclusivamente para 
atender ao objeto de sua vinculação, ainda que em exercício diverso daquele em que ocorrer o ingresso. 
 
 
Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Prefeitura Municipal de Piquerobi, 19 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 

Adriana Crivelli Biffe 
Prefeita Municipal 

 
 

Publicado e registrado na Secretaria nesta data e afixado em local de costume 
 

 
 

Grace Kelli Tommazelli 
Diretora de Gabinete  

ADRIANA CRIVELLI 
BIFFE:29083104818

Assinado de forma digital por 
ADRIANA CRIVELLI 
BIFFE:29083104818 
Dados: 2023.12.19 14:27:54 -03'00'



Prefeitura Municipal de PiquerobiPrefeitura Municipal de PiquerobiPrefeitura Municipal de PiquerobiPrefeitura Municipal de Piquerobi

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

RECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTES 37.867.000,00 7.095.594,36 7.095.594,36 6.018.654,95 13.114.249,31 6.850.722,03 19.964.971,34 6.451.198,84 26.416.170,18 6.239.500,28 32.655.670,46 5.211.329,54 37.867.000,00

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕESIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕESIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕESIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES 3.295.000,00 433.619,89 433.619,89 839.990,21 1.273.610,10 613.318,71 1.886.928,81 537.756,07 2.424.684,88 516.828,99 2.941.513,87 353.486,13 3.295.000,00

431.804,58 836.160,04 1.267.964,62 558.482,27 1.826.446,89 526.502,32 2.352.949,21 511.950,41 2.864.899,62 351.100,38 3.216.000,00IMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOS 3.216.000,00 431.804,58

30.000,00IPU 0,00 0,00 0,00 0,00 22.520,80 22.520,80 4.730,82 27.251,62 29.602,682.351,06 30.000,00397,32

68.000,00ITU 0,00 0,00 86,32 86,32 52.455,23 52.541,55 10.673,87 63.215,42 67.406,664.191,24 68.000,00593,34

2.000,00IPTU-Multas e Juros 0,00 0,00 0,00 0,00 341,77 341,77 818,28 1.160,05 1.714,36554,31 2.000,00285,64

28.000,00IPTU- D. ATIVA 4.666,66 4.666,66 4.666,66 9.333,32 4.666,66 13.999,98 4.666,66 18.666,64 23.333,304.666,66 28.000,004.666,70

3.000,00IPTU- D. ATIVA/Parcelamento 0,00 0,00 252,21 252,21 0,00 252,21 1.012,69 1.264,90 2.860,751.595,85 3.000,00139,25

16.000,00IPTU- D.ATIVA/ Multas e Juros 1.376,42 1.376,42 4.026,27 5.402,69 1.839,91 7.242,60 4.920,05 12.162,65 13.665,161.502,51 16.000,002.334,84

1.000,00IPTU- D.ATIVA/ Multas e Juros Parcel. 0,00 0,00 92,54 92,54 0,00 92,54 297,32 389,86 932,02542,16 1.000,0067,98

650.000,00ITBI 5.210,46 5.210,46 471.256,81 476.467,27 66.565,19 543.032,46 58.862,86 601.895,32 642.970,0441.074,72 650.000,007.029,96

580.000,00IRRF-TRABALHO 83.263,81 83.263,81 82.744,66 166.008,47 88.311,29 254.319,76 111.770,40 366.090,16 452.615,6886.525,52 580.000,00127.384,32

70.000,00IRRF- OUTROS 5.169,79 5.169,79 5.536,61 10.706,40 5.809,59 16.515,99 6.429,64 22.945,63 48.633,2325.687,60 70.000,0021.366,77

1.700.000,00ISSQN 320.762,01 320.762,01 261.373,69 582.135,70 297.180,37 879.316,07 306.871,28 1.186.187,35 1.516.264,52330.077,17 1.700.000,00183.735,48

54.000,00ISSQN-SNA 5.781,69 5.781,69 5.509,42 11.291,11 17.366,89 28.658,00 13.549,09 42.207,09 50.901,228.694,13 54.000,003.098,78

1.000,00ISSQN-FIXO 0,00 0,00 0,00 0,00 833,30 833,30 166,70 1.000,00 1.000,000,00 1.000,000,00

10.000,00ISSQN-Multas e Juros 3.911,09 3.911,09 205,26 4.116,35 0,00 4.116,35 1.396,17 5.512,52 10.000,004.487,48 10.000,000,00

500,00ISSQN-FIXO /Multas e Juros 0,00 0,00 0,00 0,00 163,51 163,51 336,49 500,00 500,000,00 500,000,00

1.000,00ISSQN- D.ATIVA 928,01 928,01 71,99 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,000,00 1.000,000,00

500,00ISSQN- FIXO -D.ATIVA 127,54 127,54 127,54 255,08 244,92 500,00 0,00 500,00 500,000,00 500,000,00

500,00ISSQN- D.ATIVA/Multas e Juros 448,52 448,52 51,48 500,00 0,00 500,00 0,00 500,00 500,000,00 500,000,00

500,00ISSQN- FIXO - D.ATIVA/Multas e Juros 158,58 158,58 158,58 317,16 182,84 500,00 0,00 500,00 500,000,00 500,000,00

1.815,31 3.830,17 5.645,48 54.836,44 60.481,92 11.253,75 71.735,67 4.878,58 76.614,25 2.385,75 79.000,00TAXASTAXASTAXASTAXAS 79.000,00 1.815,31

6.000,00Taxa Fiscalização Func. Estabelec. 0,00 0,00 0,00 0,00 5.027,03 5.027,03 810,81 5.837,84 6.000,00162,16 6.000,000,00

2.000,00Taxa Lic. Ex. Arruamentos/Loteam./ Obras 32,95 32,95 321,84 354,79 243,91 598,70 1.261,44 1.860,14 2.000,00139,86 2.000,000,00

1.000,00Taxa Fiscaliz. Com.Ambulante 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,000,00 1.000,000,00

1.000,00Taxa Fiscalização Func. Estabelec. 0,00 0,00 0,00 0,00 322,69 322,69 550,48 873,17 1.000,00126,83 1.000,000,00

1.000,00Taxa Fiscalização Func. Estabelec. 52,73 52,73 322,56 375,29 287,74 663,03 178,77 841,80 947,26105,46 1.000,0052,74

1.000,00Taxa Fiscaliz. F. Estab. Comerciais- D. 40,93 40,93 386,52 427,45 277,56 705,01 150,23 855,24 937,1081,86 1.000,0062,90

32.000,00Taxa Expediente-IPTU 0,00 0,00 53,94 53,94 26.848,00 26.901,94 3.419,20 30.321,14 31.696,591.375,45 32.000,00303,41

3.000,00Taxa Expediente-ISS 500,00 500,00 500,00 1.000,00 500,00 1.500,00 500,00 2.000,00 2.500,00500,00 3.000,00500,00



Prefeitura Municipal de PiquerobiPrefeitura Municipal de PiquerobiPrefeitura Municipal de PiquerobiPrefeitura Municipal de Piquerobi

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

5.000,00Taxa Expediente-Taxa Licença 833,34 833,34 833,34 1.666,68 833,34 2.500,02 833,34 3.333,36 4.166,70833,34 5.000,00833,30

25.000,00Taxa Remoção de Lixo 0,00 0,00 0,00 0,00 20.197,42 20.197,42 3.231,86 23.429,28 24.740,761.311,48 25.000,00259,24

1.000,00Taxa Fornecimento Edital 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00Taxa emissão de Certidão 188,70 188,70 245,31 434,01 132,09 566,10 150,96 717,06 792,5475,48 1.000,00207,46

RECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIAL 349.000,00 61.440,34 61.440,34 70.618,19 132.058,53 68.390,10 200.448,63 60.974,46 261.423,09 49.571,12 310.994,21 38.005,79 349.000,00

803,58 2.303,58 3.107,16 2.303,58 5.410,74 803,58 6.214,32 883,93 7.098,25 401,75 7.500,00EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIOEXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIOEXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIOEXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO 7.500,00 803,58

3.000,00Alugueis de imóveis 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,000,00 3.000,000,00

4.500,00Tarifa Permissão de Uso 803,58 803,58 803,58 1.607,16 803,58 2.410,74 803,58 3.214,32 4.098,25883,93 4.500,00401,75

60.636,76 68.314,61 128.951,37 66.086,52 195.037,89 60.170,88 255.208,77 48.687,19 303.895,96 37.604,04 341.500,00VALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOS 341.500,00 60.636,76

50.000,00Rem. D.Banc.- SUS Custeio- FNS 8.333,34 8.333,34 8.333,34 16.666,68 8.333,34 25.000,02 8.333,34 33.333,36 41.666,708.333,34 50.000,008.333,30

15.000,00Rem. D.Banc.- SUS-Estadual 4.023,82 4.023,82 3.006,61 7.030,43 2.409,52 9.439,95 2.427,15 11.867,10 13.814,331.947,23 15.000,001.185,67

3.000,00Rem. D. Banc.-Ações Serv. Saúde 500,00 500,00 500,00 1.000,00 500,00 1.500,00 500,00 2.000,00 2.500,00500,00 3.000,00500,00

2.000,00Rem. D. Banc.-SUS Invetimentos 333,34 333,34 333,34 666,68 333,34 1.000,02 333,34 1.333,36 1.666,70333,34 2.000,00333,30

8.000,00Rem. D. Banc.-MDE 1.333,34 1.333,34 1.333,34 2.666,68 1.333,34 4.000,02 1.333,34 5.333,36 6.666,701.333,34 8.000,001.333,30

5.000,00Rem. D. Banc.-FUNDEB 904,53 904,53 1.427,70 2.332,23 1.377,42 3.709,65 751,60 4.461,25 4.807,80346,55 5.000,00192,20

15.000,00Rem. D. Banc.-Salário Edcuação 0,00 0,00 4.236,64 4.236,64 3.461,26 7.697,90 3.860,11 11.558,01 13.339,741.781,73 15.000,001.660,26

500,00Rem. D. Banc.-PNATE 83,34 83,34 83,34 166,68 83,34 250,02 83,34 333,36 416,7083,34 500,0083,30

500,00Rem. D. Banc.-PNAE 0,00 0,00 98,51 98,51 128,57 227,08 123,50 350,58 469,47118,89 500,0030,53

3.000,00Rem. D. Banc.-Transporte Alunos 500,00 500,00 500,00 1.000,00 500,00 1.500,00 500,00 2.000,00 2.500,00500,00 3.000,00500,00

5.000,00Rem. D. Banc.-FNAS 355,01 355,01 604,58 959,59 994,82 1.954,41 1.209,85 3.164,26 4.501,581.337,32 5.000,00498,42

500,00Rem. D. Banc.-Assist. Social 94,17 94,17 69,16 163,33 128,54 291,87 68,37 360,24 438,6278,38 500,0061,38

6.000,00Rem. D. Banc.-Royalties 1.000,00 1.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,00 3.000,00 1.000,00 4.000,00 5.000,001.000,00 6.000,001.000,00

500,00Rem. D. Banc.-CIDE 83,34 83,34 83,34 166,68 83,34 250,02 83,34 333,36 416,7083,34 500,0083,30

10.000,00Rem. D. Banc.-FEP 1.666,66 1.666,66 1.666,66 3.333,32 1.666,66 4.999,98 1.666,66 6.666,64 8.333,301.666,66 10.000,001.666,70

2.000,00Rem. D. Banc.-LEILÃO 46,94 46,94 49,08 96,02 118,60 214,62 770,32 984,94 1.677,62692,68 2.000,00322,38

115.000,00Rem. D. Banc.-Não Vinculados 24.628,93 24.628,93 28.238,97 52.867,90 26.884,43 79.752,33 20.376,62 100.128,95 111.930,0011.801,05 115.000,003.070,00

500,00Rem. D. Banc.-FEAS 83,34 83,34 83,34 166,68 83,34 250,02 83,34 333,36 416,7083,34 500,0083,30

100.000,00Rem. D. Banc.-Outros Vinculados 16.666,66 16.666,66 16.666,66 33.333,32 16.666,66 49.999,98 16.666,66 66.666,64 83.333,3016.666,66 100.000,0016.666,70

RECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOS 26.000,00 2.375,26 2.375,26 5.619,36 7.994,62 3.462,72 11.457,34 3.412,04 14.869,38 3.263,29 18.132,67 7.867,33 26.000,00



Prefeitura Municipal de PiquerobiPrefeitura Municipal de PiquerobiPrefeitura Municipal de PiquerobiPrefeitura Municipal de Piquerobi

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

1.646,63 2.399,48 4.046,11 2.075,56 6.121,67 1.709,97 7.831,64 1.393,42 9.225,06 774,94 10.000,00SERVIÇOS E ATIVIDADESSERVIÇOS E ATIVIDADESSERVIÇOS E ATIVIDADESSERVIÇOS E ATIVIDADES 10.000,00 1.646,63

10.000,00Serviços de Transporte Rodoviário 1.646,63 1.646,63 2.399,48 4.046,11 2.075,56 6.121,67 1.709,97 7.831,64 9.225,061.393,42 10.000,00774,94

728,63 3.219,88 3.948,51 1.387,16 5.335,67 1.702,07 7.037,74 1.869,87 8.907,61 7.092,39 16.000,00OUTROS SERVIÇOSOUTROS SERVIÇOSOUTROS SERVIÇOSOUTROS SERVIÇOS 16.000,00 728,63

8.000,00Serviços de Maquinários 157,41 157,41 2.833,72 2.991,13 1.259,46 4.250,59 629,73 4.880,32 6.111,091.230,77 8.000,001.888,91

8.000,00Serviços de Cemitério 571,22 571,22 386,16 957,38 127,70 1.085,08 1.072,34 2.157,42 2.796,52639,10 8.000,005.203,48

TRANSFERÊNCIAS CORRENTESTRANSFERÊNCIAS CORRENTESTRANSFERÊNCIAS CORRENTESTRANSFERÊNCIAS CORRENTES 34.080.000,00 6.590.759,02 6.590.759,02 5.093.669,89 11.684.428,91 6.077.883,91 17.762.312,82 5.843.239,72 23.605.552,54 5.666.157,03 29.271.709,57 4.808.290,43 34.080.000,00

3.664.029,78 2.936.041,01 6.600.070,79 3.234.718,68 9.834.789,47 3.298.815,34 13.133.604,81 2.900.969,74 16.034.574,55 3.131.425,45 19.166.000,00TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DETRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DETRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DETRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE 19.166.000,00 3.664.029,78

15.500.000,00FPM MENSAL 3.378.188,48 3.378.188,48 2.530.887,64 5.909.076,12 2.902.546,72 8.811.622,84 2.236.757,03 11.048.379,87 13.399.439,242.351.059,37 15.500.000,002.100.560,76

700.000,00FPM 1% DEZEMBRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 700.000,00700.000,00

700.000,00FPM 1% JULHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 700.000,000,00 700.000,000,00

250.000,00ITR 13.997,84 13.997,84 577,35 14.575,19 2.276,00 16.851,19 2.217,36 19.068,55 214.112,86195.044,31 250.000,0035.887,14

290.000,00FEP 48.333,34 48.333,34 48.333,34 96.666,68 48.333,34 145.000,02 48.333,34 193.333,36 241.666,7048.333,34 290.000,0048.333,30

400.000,00Inc.Fin.APS-Cap. Ponderada 66.666,66 66.666,66 66.666,66 133.333,32 66.666,66 199.999,98 66.666,66 266.666,64 333.333,3066.666,66 400.000,0066.666,70

205.000,00PACS 34.166,66 34.166,66 34.166,66 68.333,32 34.166,66 102.499,98 34.166,66 136.666,64 170.833,3034.166,66 205.000,0034.166,70

26.000,00Informatiza UBS 4.333,34 4.333,34 4.333,34 8.666,68 4.333,34 13.000,02 4.333,34 17.333,36 21.666,704.333,34 26.000,004.333,30

65.000,00Inc.Fin.APS-Desempenho 10.833,34 10.833,34 10.833,34 21.666,68 10.833,34 32.500,02 10.833,34 43.333,36 54.166,7010.833,34 65.000,0010.833,30

1.000,00Rede Cegonha 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

200.000,00Inc. Ações Estratégicas 33.333,34 33.333,34 33.333,34 66.666,68 33.333,34 100.000,02 33.333,34 133.333,36 166.666,7033.333,34 200.000,0033.333,30

200.000,00E. P.- Custeio 33.333,34 33.333,34 33.333,34 66.666,68 33.333,34 100.000,02 33.333,34 133.333,36 166.666,7033.333,34 200.000,0033.333,30

1.000,00Teto MAC 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

13.000,00Piso Fixo Vigilância Sanitária 2.166,66 2.166,66 2.166,66 4.333,32 2.166,66 6.499,98 2.166,66 8.666,64 10.833,302.166,66 13.000,002.166,70

28.000,00Inc. Financ.-Desp. Diversas 4.666,66 4.666,66 4.666,66 9.333,32 4.666,66 13.999,98 4.666,66 18.666,64 23.333,304.666,66 28.000,004.666,70

35.000,00ACE-Agentes Combate Endemias 5.833,34 5.833,34 5.833,34 11.666,68 5.833,34 17.500,02 5.833,34 23.333,36 29.166,705.833,34 35.000,005.833,30

16.000,00Farmácia Básica 2.666,66 2.666,66 2.666,66 5.333,32 2.666,66 7.999,98 2.666,66 10.666,64 13.333,302.666,66 16.000,002.666,70

300.000,00Salário Educação 0,00 0,00 109.359,26 109.359,26 31.559,61 140.918,87 64.118,58 205.037,45 267.694,8962.657,44 300.000,0032.305,11

17.000,00PNAE- E. Fundamental 0,00 0,00 4.757,20 4.757,20 3.497,94 8.255,14 3.497,94 11.753,08 15.251,023.497,94 17.000,001.748,98

10.000,00PNAE- PRÉ 0,00 0,00 2.822,50 2.822,50 2.050,72 4.873,22 2.050,72 6.923,94 8.974,662.050,72 10.000,001.025,34

23.000,00PNAE- CRECHE 0,00 0,00 6.539,55 6.539,55 4.702,98 11.242,53 4.702,98 15.945,51 20.648,494.702,98 23.000,002.351,51

1.000,00PNAE- AEE 0,00 0,00 284,21 284,21 204,52 488,73 204,52 693,25 897,77204,52 1.000,00102,23

15.000,00PNATE 0,00 0,00 3.313,45 3.313,45 1.557,45 4.870,90 3.547,50 8.418,40 12.025,373.606,97 15.000,002.974,63



Prefeitura Municipal de PiquerobiPrefeitura Municipal de PiquerobiPrefeitura Municipal de PiquerobiPrefeitura Municipal de Piquerobi

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

85.000,00BL Proteção Social Básica 13.737,41 13.737,41 19.393,80 33.131,21 18.216,69 51.347,90 16.945,99 68.293,89 85.000,0016.706,11 85.000,000,00

40.000,00IGD-PAB 3.333,33 3.333,33 3.333,33 6.666,66 13.333,33 19.999,99 10.000,00 29.999,99 36.666,656.666,66 40.000,003.333,35

5.000,00IGD-SUAS 833,34 833,34 833,34 1.666,68 833,34 2.500,02 833,34 3.333,36 4.166,70833,34 5.000,00833,30

40.000,00 LC 176/20-lei Kandir 7.272,72 7.272,72 7.272,72 14.545,44 7.272,72 21.818,16 7.272,72 29.090,88 36.363,607.272,72 40.000,003.636,40

2.388.219,36 1.786.281,05 4.174.500,41 2.372.559,72 6.547.060,13 2.142.390,51 8.689.450,64 2.329.299,02 11.018.749,66 1.395.250,34 12.414.000,00TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E 12.414.000,00 2.388.219,36

11.000.000,00COTA-PARTE DO ICMS – PRINCIPAL 1.985.176,43 1.985.176,43 1.393.374,32 3.378.550,75 2.185.519,99 5.564.070,74 1.968.916,16 7.532.986,90 9.690.021,592.157.034,69 11.000.000,001.309.978,41

600.000,00COTA-PARTE DO IPVA – PRINCIPAL 311.195,59 311.195,59 111.451,69 422.647,28 69.319,15 491.966,43 52.880,74 544.847,17 584.313,5539.466,38 600.000,0015.686,45

55.000,00COTA-PARTE DO IPI – MUNICÍPIOS – 8.833,35 8.833,35 8.507,03 17.340,38 9.076,88 26.417,26 9.123,32 35.540,58 46.334,3310.793,75 55.000,008.665,67

5.000,00COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE 833,34 833,34 833,34 1.666,68 833,34 2.500,02 833,34 3.333,36 4.166,70833,34 5.000,00833,30

38.000,00COTA-PARTE ROYALTIES – 6.333,34 6.333,34 6.333,34 12.666,68 6.333,34 19.000,02 6.333,34 25.333,36 31.666,706.333,34 38.000,006.333,30

45.000,00Qualis mais Fundo a fundo 16.585,67 16.585,67 0,00 16.585,67 9.471,44 26.057,11 9.471,44 35.528,55 45.000,009.471,45 45.000,000,00

2.000,00Glicemia 500,00 500,00 500,00 1.000,00 0,00 1.000,00 500,00 1.500,00 2.000,00500,00 2.000,000,00

16.000,00Pabinho 3.200,00 3.200,00 3.200,00 6.400,00 3.200,00 9.600,00 3.200,00 12.800,00 16.000,003.200,00 16.000,000,00

36.000,00Sorria São Paulo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00 36.000,00 36.000,000,00 36.000,000,00

100.000,00E.P.- CUSTEIO 16.666,66 16.666,66 16.666,66 33.333,32 16.666,66 49.999,98 16.666,66 66.666,64 83.333,3016.666,66 100.000,0016.666,70

300.000,00Transporte Alunos 30.192,55 30.192,55 60.385,10 90.577,65 66.038,47 156.616,12 35.845,97 192.462,09 264.154,0371.691,94 300.000,0035.845,97

24.000,00FEAS 0,00 0,00 4.822,79 4.822,79 2.393,20 7.215,99 2.393,20 9.609,19 22.803,4013.194,21 24.000,001.196,60

12.000,00FEAS-Benef. Eventuais 8.514,45 8.514,45 0,00 8.514,45 3.485,55 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,000,00 12.000,000,00

1.000,00Aprim. CADUNICO 187,98 187,98 206,78 394,76 221,70 616,46 226,34 842,80 956,06113,26 1.000,0043,94

180.000,00Compensação ICMS. art.3° LC 194/22 0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,00 180.000,00 0,00 180.000,00 180.000,000,00 180.000,000,00

538.509,88 371.347,83 909.857,71 470.605,51 1.380.463,22 402.033,87 1.782.497,09 435.888,27 2.218.385,36 281.614,64 2.500.000,00TRANSFERÊNCIAS DE OUTRASTRANSFERÊNCIAS DE OUTRASTRANSFERÊNCIAS DE OUTRASTRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS 2.500.000,00 538.509,88

2.500.000,00FUNDEB 538.509,88 538.509,88 371.347,83 909.857,71 470.605,51 1.380.463,22 402.033,87 1.782.497,09 2.218.385,36435.888,27 2.500.000,00281.614,64

OUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTES 117.000,00 7.399,85 7.399,85 8.757,30 16.157,15 87.666,59 103.823,74 5.816,55 109.640,29 3.679,85 113.320,14 3.679,86 117.000,00

500,00 500,00 1.000,00 500,00 1.500,00 500,00 2.000,00 500,00 2.500,00 500,00 3.000,00MULTAS ADMINISTRATIVAS,MULTAS ADMINISTRATIVAS,MULTAS ADMINISTRATIVAS,MULTAS ADMINISTRATIVAS, 3.000,00 500,00

3.000,00Multa Aplic. Tribunal Contas-ProcTc 500,00 500,00 500,00 1.000,00 500,00 1.500,00 500,00 2.000,00 2.500,00500,00 3.000,00500,00

6.258,96 5.745,78 12.004,74 5.745,78 17.750,52 4.889,77 22.640,29 3.179,85 25.820,14 3.179,86 29.000,00INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES EINDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES EINDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES EINDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E 29.000,00 6.258,96

500,00D.A. Rest. Erário- Proc TC 83,34 83,34 83,34 166,68 83,34 250,02 83,34 333,36 416,7083,34 500,0083,30

500,00D.A. Rest. Erário- Outras 83,34 83,34 83,34 166,68 83,34 250,02 83,34 333,36 416,7083,34 500,0083,30

13.000,00D.A. Ressarcimento  Erário 2.166,66 2.166,66 2.166,66 4.333,32 2.166,66 6.499,98 2.166,66 8.666,64 10.833,302.166,66 13.000,002.166,70

13.000,00D. Ativa Whether Bergamo e Outros 3.592,30 3.592,30 3.079,12 6.671,42 3.079,12 9.750,54 2.223,11 11.973,65 12.486,84513,19 13.000,00513,16



Prefeitura Municipal de PiquerobiPrefeitura Municipal de PiquerobiPrefeitura Municipal de PiquerobiPrefeitura Municipal de Piquerobi

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

1.000,00Restit. Erário Proc.TC-D.Ativa /Multas 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00Ressarcim. Erário -D.Ativa /Multas Juros 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

640,89 2.511,52 3.152,41 81.420,81 84.573,22 426,78 85.000,00 0,00 85.000,00 0,00 85.000,00DEMAIS RECEITAS CORRENTESDEMAIS RECEITAS CORRENTESDEMAIS RECEITAS CORRENTESDEMAIS RECEITAS CORRENTES 85.000,00 640,89

85.000,00Receitas Eventuais 640,89 640,89 2.511,52 3.152,41 81.420,81 84.573,22 426,78 85.000,00 85.000,000,00 85.000,000,00

RECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITAL 1.150.000,00 191.666,66 191.666,66 191.666,66 383.333,32 191.666,66 574.999,98 191.666,66 766.666,64 191.666,66 958.333,30 191.666,70 1.150.000,00

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITALTRANSFERÊNCIAS DE CAPITALTRANSFERÊNCIAS DE CAPITALTRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 1.150.000,00 191.666,66 191.666,66 191.666,66 383.333,32 191.666,66 574.999,98 191.666,66 766.666,64 191.666,66 958.333,30 191.666,70 1.150.000,00

191.666,66 191.666,66 383.333,32 191.666,66 574.999,98 191.666,66 766.666,64 191.666,66 958.333,30 191.666,70 1.150.000,00TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E 1.150.000,00 191.666,66

1.150.000,00Convênios Estado 191.666,66 191.666,66 191.666,66 383.333,32 191.666,66 574.999,98 191.666,66 766.666,64 958.333,30191.666,66 1.150.000,00191.666,70

(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA -5.517.000,00 -1.153.321,77 -1.153.321,77 -820.835,78 -1.974.157,55 -1.046.486,86 -3.020.644,41 -865.172,25 -3.885.816,66 -926.150,51 -4.811.967,17 -705.032,83 -5.517.000,00

(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB -5.517.000,00 -1.153.321,77 -1.153.321,77 -820.835,78 -1.974.157,55 -1.046.486,86 -3.020.644,41 -865.172,25 -3.885.816,66 -926.150,51 -4.811.967,17 -705.032,83 -5.517.000,00

-1.153.321,77 -820.835,78 -1.974.157,55 -1.046.486,86 -3.020.644,41 -865.172,25 -3.885.816,66 -926.150,51 -4.811.967,17 -705.032,83 -5.517.000,00(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB -5.517.000,00 -1.153.321,77

-3.100.000,00FPM MENSAL -683.481,20 -683.481,20 -512.053,75 -1.195.534,95 -587.248,49 -1.782.783,44 -452.544,71 -2.235.328,15 -2.675.010,75-439.682,60 -3.100.000,00-424.989,25

-50.000,00ITR -2.799,55 -2.799,55 -115,45 -2.915,00 -455,19 -3.370,19 -443,45 -3.813,64 -42.822,56-39.008,92 -50.000,00-7.177,44

-2.200.000,00COTA-PARTE DO ICMS – PRINCIPAL -397.035,25 -397.035,25 -278.674,86 -675.710,11 -437.104,00 -1.112.814,11 -393.783,25 -1.506.597,36 -1.938.004,30-431.406,94 -2.200.000,00-261.995,70

-120.000,00COTA-PARTE DO IPVA – PRINCIPAL -62.239,10 -62.239,10 -22.290,33 -84.529,43 -13.863,82 -98.393,25 -10.576,16 -108.969,41 -116.862,70-7.893,29 -120.000,00-3.137,30

-11.000,00COTA-PARTE DO IPI – MUNICÍPIOS – -1.766,67 -1.766,67 -1.701,39 -3.468,06 -1.815,36 -5.283,42 -1.824,68 -7.108,10 -9.266,86-2.158,76 -11.000,00-1.733,14

-36.000,00Compensação ICMS. art.3° LC 194/22 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -12.000,00 -6.000,00 -18.000,00 -6.000,00 -24.000,00 -30.000,00-6.000,00 -36.000,00-6.000,00

TOTAL RECEITAS 33.500.000,00 6.133.939,25 6.133.939,25 5.389.485,83 11.523.425,08 5.995.901,83 17.519.326,91 5.777.693,25 23.297.020,16 5.505.016,43 28.802.036,59 4.697.963,41 33.500.000,00



II - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

Prefeitura Municipal de Piquerobi Page 1 of 4

até Janeiro até Feveiro até Março até Abril até Maio até Junho

Desembolsos Mensais Acumulados
Dotação Inicial

até Julho até Agosto até Setembro até Outubro até Novembro até Dezembro

00

00 Recursos Ordinarios

00 00

0,00 3.955.628,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00RESTOS A PAGAR

Câmara Municipal de Piquerobi
01 TESOURO

00 Recursos Ordinarios

110 GERAL000

3 1 790.000,00 65.833,33 65.833,33 65.833,33 65.833,33 65.833,33 65.833,33 65.833,33 65.833,33 65.833,33 65.833,33 65.833,33 65.833,37PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

3 3 390.000,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 20.000,00 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,63INVESTIMENTOS

Prefeitura Municipal de Piquerobi
01 TESOURO

00 Recursos Ordinarios

110 GERAL000

3 1 4.967.500,00 413.958,33 413.958,33 413.958,33 413.958,33 413.958,33 413.958,33 413.958,33 413.958,33 413.958,33 413.958,33 413.958,33 413.958,37PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

3 3 8.762.500,00 730.208,33 730.208,33 730.208,33 730.208,33 730.208,33 730.208,33 730.208,33 730.208,33 730.208,33 730.208,33 730.208,33 730.208,37OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 203.000,00 16.916,67 16.916,67 16.916,67 16.916,67 16.916,67 16.916,67 16.916,67 16.916,67 16.916,67 16.916,67 16.916,67 16.916,63INVESTIMENTOS

9 9 400.000,00 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,37RESERVA DE
CONTINGÊNCIA

212 EDUC.INFANTIL-CRECHE-000

3 1 815.000,00 67.916,67 67.916,67 67.916,67 67.916,67 67.916,67 67.916,67 67.916,67 67.916,67 67.916,67 67.916,67 67.916,67 67.916,63PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

3 3 127.000,00 10.583,33 10.583,33 10.583,33 10.583,33 10.583,33 10.583,33 10.583,33 10.583,33 10.583,33 10.583,33 10.583,33 10.583,37OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 1.000,00 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,37INVESTIMENTOS

213 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESC000

3 1 173.000,00 14.416,67 14.416,67 14.416,67 14.416,67 14.416,67 14.416,67 14.416,67 14.416,67 14.416,67 14.416,67 14.416,67 14.416,63PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

3 3 27.000,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

220 ENSINO000

3 1 1.843.000,00 153.583,33 153.583,33 153.583,33 153.583,33 153.583,33 153.583,33 153.583,33 153.583,33 153.583,33 153.583,33 153.583,33 153.583,37PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

3 3 740.000,00 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,67 61.666,63OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 5.000,00 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,63INVESTIMENTOS



II - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

Prefeitura Municipal de Piquerobi Page 2 of 4

até Janeiro até Feveiro até Março até Abril até Maio até Junho

Desembolsos Mensais Acumulados
Dotação Inicial

até Julho até Agosto até Setembro até Outubro até Novembro até Dezembro

310 SAÚDE–GERAL000

3 1 3.623.000,00 301.916,67 301.916,67 301.916,67 301.916,67 301.916,67 301.916,67 301.916,67 301.916,67 301.916,67 301.916,67 301.916,67 301.916,63PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

3 3 2.818.000,00 234.833,33 234.833,33 234.833,33 234.833,33 234.833,33 234.833,33 234.833,33 234.833,33 234.833,33 234.833,33 234.833,33 234.833,37OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 5.000,00 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,63INVESTIMENTOS

510 ASSISTÊNCIA000

3 1 275.000,00 22.916,67 22.916,67 22.916,67 22.916,67 22.916,67 22.916,67 22.916,67 22.916,67 22.916,67 22.916,67 22.916,67 22.916,63PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

3 3 1.175.000,00 97.916,67 97.916,67 97.916,67 97.916,67 97.916,67 97.916,67 97.916,67 97.916,67 97.916,67 97.916,67 97.916,67 97.916,63OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 1.000,00 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,37INVESTIMENTOS

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS

00 Recursos Ordinarios

100 GERAL -000

3 3 10.000,00 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,37OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 1.150.000,00 95.833,33 95.833,33 95.833,33 95.833,33 95.833,33 95.833,33 95.833,33 95.833,33 95.833,33 95.833,33 95.833,33 95.833,37INVESTIMENTOS

220 AUX.TRANS.ALUNOS-E.F./004

3 3 305.000,00 25.416,67 25.416,67 25.416,67 25.416,67 25.416,67 25.416,67 25.416,67 25.416,67 25.416,67 25.416,67 25.416,67 25.416,63OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

261 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGI000

3 1 1.292.000,00 107.666,67 107.666,67 107.666,67 107.666,67 107.666,67 107.666,67 107.666,67 107.666,67 107.666,67 107.666,67 107.666,67 107.666,63PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

262 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUT000

3 3 13.000,00 1.083,33 1.083,33 1.083,33 1.083,33 1.083,33 1.083,33 1.083,33 1.083,33 1.083,33 1.083,33 1.083,33 1.083,37OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

271 EDUC.000

3 1 545.000,00 45.416,67 45.416,67 45.416,67 45.416,67 45.416,67 45.416,67 45.416,67 45.416,67 45.416,67 45.416,67 45.416,67 45.416,63PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

272 EDUC.000

3 1 655.000,00 54.583,33 54.583,33 54.583,33 54.583,33 54.583,33 54.583,33 54.583,33 54.583,33 54.583,33 54.583,33 54.583,33 54.583,37PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

300 SAÚDE-Convênios/entidade000

3 3 240.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

500 ASSISTÊNCIA000

3 3 25.000,00 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,37OUTRAS DESPESAS
CORRENTES



II - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

Prefeitura Municipal de Piquerobi Page 3 of 4

até Janeiro até Feveiro até Março até Abril até Maio até Junho

Desembolsos Mensais Acumulados
Dotação Inicial

até Julho até Agosto até Setembro até Outubro até Novembro até Dezembro

4 4 3.000,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00INVESTIMENTOS

500 FEAS-FUNDO ESTADUAL016

3 3 12.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS

00 Recursos Ordinarios

100 GERAL -000

3 1 45.000,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

3 3 5.000,00 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,63OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

130 CIDE-Convênios/entidades/f000

3 3 5.000,00 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,63OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

140 ROYALTIES EXPLORAÇÃO000

3 3 230.000,00 19.166,67 19.166,67 19.166,67 19.166,67 19.166,67 19.166,67 19.166,67 19.166,67 19.166,67 19.166,67 19.166,67 19.166,63OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

280 RECURSOS DO SALÁRIO000

3 3 30.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 10.000,00 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,37INVESTIMENTOS

281 RECURSOS DO SALÁRIO000

3 3 17.000,00 1.416,67 1.416,67 1.416,67 1.416,67 1.416,67 1.416,67 1.416,67 1.416,67 1.416,67 1.416,67 1.416,67 1.416,63OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

282 RECURSOS SALÁRIO000

3 3 280.000,00 23.333,33 23.333,33 23.333,33 23.333,33 23.333,33 23.333,33 23.333,33 23.333,33 23.333,33 23.333,33 23.333,33 23.333,37OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 50.000,00 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,63INVESTIMENTOS

285 RECURSOS DO000

3 3 53.000,00 4.416,67 4.416,67 4.416,67 4.416,67 4.416,67 4.416,67 4.416,67 4.416,67 4.416,67 4.416,67 4.416,67 4.416,63OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

288 RECURSOS DO PNATE -000

3 3 16.000,00 1.333,33 1.333,33 1.333,33 1.333,33 1.333,33 1.333,33 1.333,33 1.333,33 1.333,33 1.333,33 1.333,33 1.333,37OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

300 SAÚDE-Convênios/entidade000

3 1 383.000,00 31.916,67 31.916,67 31.916,67 31.916,67 31.916,67 31.916,67 31.916,67 31.916,67 31.916,67 31.916,67 31.916,67 31.916,63PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

3 3 649.000,00 54.083,33 54.083,33 54.083,33 54.083,33 54.083,33 54.083,33 54.083,33 54.083,33 54.083,33 54.083,33 54.083,33 54.083,37OUTRAS DESPESAS
CORRENTES



II - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

Prefeitura Municipal de Piquerobi Page 4 of 4

até Janeiro até Feveiro até Março até Abril até Maio até Junho

Desembolsos Mensais Acumulados
Dotação Inicial

até Julho até Agosto até Setembro até Outubro até Novembro até Dezembro

4 4 12.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00INVESTIMENTOS

500 ASSISTÊNCIA000

3 3 99.000,00 8.250,00 8.250,00 8.250,00 8.250,00 8.250,00 8.250,00 8.250,00 8.250,00 8.250,00 8.250,00 8.250,00 8.250,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 5.000,00 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,63INVESTIMENTOS

800 TRANSF.UNIÃO DEC.000

3 3 200.000,00 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,63OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

6.747.295,55 2.791.666,68 2.791.666,68 2.791.666,68 2.791.666,68 2.791.666,6833.500.000,00TOTAL 2.791.666,68 2.791.666,68 2.791.666,68 2.791.666,68 2.791.666,68 2.791.666,52



Cronograma Mensal de Transferências FinanceirasCronograma Mensal de Transferências FinanceirasCronograma Mensal de Transferências FinanceirasCronograma Mensal de Transferências Financeiras

Prefeitura Municipal de Piquerobi

Prefeitura Municipal de PiquerobiEntidade: Status: À REPASSAR

JAN FEV MAR MAI

JUL AGO SET

JUN

OUT

ABR

NOV

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

DEZ

Total R$: 1.200.000,00

Câmara Municipal de PiquerobiEntidade: Status: À RECEBER

JAN FEV MAR MAI

JUL AGO SET

JUN

OUT

ABR

NOV

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

DEZ

Total R$: 1.200.000,00


